[image: герб]
Республика Карелия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14  января 2021 года                                                                           № 05-О

О мероприятиях по подготовке и безопасному проведению Крещенских купаний на территории Сортавальского городского поселения
19 января 2021 года

      В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 23.11.2010 года № 259-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Карелия и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Карелия», с целью охраны жизни и здоровья граждан, а также исключения несанкционированного купания в ночное время в период празднования «Крещение Господне» 19 января 2021 года, на основании письма игумена Валаамского монастыря епископа Троицкого Панкратия:

1. Определить места для купания:
     - о. Валаам, территория Никольского скита Спасо-Преображенского Валаамского ставропигиального мужского монастыря в районе причала;
     - о. Валаам, территория острова Светлый в районе причала.
2. Запретить купание на территории Сортавальского городского поселения в местах, не обозначенных в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Установить время проведения купания:
     - 19 января 2021 года с 00.00 до 02.30 часов. и с 12.00 до 14.30 часов.
4. Ответственность за организацию крещенских купаний возложить на эконома Валаамского монастыря отца Ефрема.
5. Рекомендовать начальнику пожарной части №39, участковому уполномоченному, службе охраны монастыря организовать дежурство с целью контроля за выполнением правил охраны жизни граждан на водных объектах в местах проведения купания:
     - о. Валаам, территория Никольского скита и острова Светлый в районе причалов;
[bookmark: _GoBack]    - 19 января 2021 года с 00:00 до 02:30 часов и с12:00 до 14:30 часов.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7.Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения в сети «Интернет».

Первый заместитель
главы администрации                                                                         Д.Л.Вельев

image1.png